



Arnaud MALMONTE

CONTACT

📍 57 chemin du calquet
31100 Toulouse

📞 +33 652 395 495
✉ arnaud.malmonte@gmail.com
🌐 linkedin.com/in/arnaud-m81

📅 04/04/1981

FORMATION

Documentation générale
Laboratoires Pierre Fabre
2007-2008

Assistant Langue Etrangère
South Ayshire Academy – Scotland
2005 / 2006

Documentation scientifique
Institut Recherche Pierre Fabre
2003 / 2004

Licence Gestion documentation
entreprise
Université Paul Sabatier
2003 – 2007

DPCT Programmation informatique
CNAM Perpignan
2002 – 2003

DEUG Histoire – Histoire de l'art
UPVD Perpignan
1999 – 2002

COMPETENCES

- Méthode AGILE
- Communication
- Formation
- Autonomie
- Esprit de synthèse
- Anglais (Ecrit / Oral)
- Infor LN
- Jira
- Processus BPMN
- Vacataire BUT Paul Sabatier
filière documentation

CENTRES D'INTERETS

- 🚴 Cyclotourisme
- 🥋 Pratique de l'aïkido

PROFIL

Spécialiste de la gestion des données techniques et de la gouvernance de l'information, je capitalise sur près de 20 ans d'expérience dans les secteurs aéronautique, défense, naval et pharmaceutique. Expert des environnements PLM, ERP et GED, j'assure la qualité, la cohérence et la fiabilité des données tout en accompagnant les utilisateurs dans leurs activités quotidiennes.

À l'interface entre les métiers et l'IT, je contribue à la continuité numérique, à la sécurisation des flux d'information et à l'adoption des outils grâce à un support fonctionnel, des actions de formation et un accompagnement au changement.

EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

Depuis mars 2021 | **Consultant ERP (INFOR LN) / Données & Processus – INDEPENDANT**
Clients multisectoriels (Défense, construction navale, ESN)

- Accompagnement des entreprises dans l'évolution ou la refonte de leur système ERP (INFOR LN) et système documentaire en lien étroit avec les intégrateurs.
- Contribution à la conception des flux, tests, et simulations ; validation des interactions inter-domaines (finance, production, service, etc.).
- Animation d'ateliers fonctionnels et support au changement auprès des utilisateurs finaux.
- Formalisation de processus métiers, rédaction de documentation utilisateur et conduite de formations.

Novembre 2017 - Février 2021 | **Key User migration ERP – LIEBHERR AEROSPACE**

- Référent fonctionnel pour la migration ERP
- Rédaction de spécifications, coordination de la recette, participation active à la migration et à la conversion des données (data mapping, qualité des données, contrôles).
- Interface entre les équipes IT, les utilisateurs métier et les chefs de projet.

Septembre 2011 - Novembre 2017 | **Gestionnaire Données Techniques/ Référent Outils – LIEBHERR AEROSPACE**

- Pilotage des données techniques produit (gestion de configuration)
- Mise en œuvre et suivi d'indicateurs de qualité (KPI), audits internes, gestion documentaire.
- Key User sur plusieurs outils métiers (PLM, GED), participation à des projets de migration PLM + GED et support utilisateur.
- Formateur interne et référent en communication : élaboration de supports et animation de sessions. Administrateur SharePoint.

Août 2010 - Septembre 2011 | **Documentaliste Qualité Engineering – AEROLIA**

- Structuration documentaire et coordination des exigences normatives (QSE, clients, appels d'offres).
- Contribution au re-engineering des processus qualité et à la cohérence des référentiels.
- Formation des collaborateurs et mise en place d'outils de suivi documentaire.

Juillet 2008 - Août 2010 | **Documentaliste – THALES ALENIA SPACE**

- Suivi de projets et mise à disposition de la documentation technique auprès des équipes internes et partenaires externes.
- Classification, gestion et évolution des issues documentaires et diffusion cohérente et maîtrisée des livrables selon les exigences projet.
- Mise en place et administration des arbres documentaires.
- Veille documentaire scientifique et gestion des publications.
- Formation des utilisateurs aux bonnes pratiques documentaires.